
 

 

 

 

 

 

 

Defensoria Pública do Estado do Maranhão – DPE/MA – Núcleo Regional de Raposa 
Rua 13 de Maio, s/n, Vila Bom Viver – Telefone: (98) 3229-1124 – nucleoraposa@ma.def.br 

Diego Carvalho Bugs 
Defensor Público 

 

Página 1 
 

 

Processo Seletivo Simplificado para Admissão de Estagiário de Administração na Defensoria 
Pública do Estado do Maranhão – Núcleo Regional de Raposa – 2021 

 

 
Edital de CONVOCAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO  

 

 

O COORDENADOR DO NÚCLEO REGIONAL DA DEFENSORIA PÚBLICA EM RAPOSA/MA, nos termos 
do(s) artigo(s) 37, CRFB/88, Lei Federal nº 11.788/2008, Resolução nº 008/2019 – CSDPEMA, Portaria 
n° 032/2021–DPGE, Edital nº 001/2021 e demais normas legais e infralegais pertinentes,  
 
CONSIDERANDO a disponiblização de vaga para estagiário(a) de Administração – graduação para o Núcleo 
Regional de Raposa/MA, conforme Resolução nº 009/2021 – DPGE e Comunicação Interna nº 007/2021, 

 
RESOLVE 

 
CONVOCAR O(A) CANDIDATO(A) APROVADO(A) 

 
AGUIDA DA SILVA VIEIRA  

 
para IMEDIATA CONTRATAÇÃO. 

 
1. DA CONVOCAÇÃO PARA IMEDIATA CONTRATAÇÃO 
1.1 O(A) CANDIDATO(A) APROVADO(A) deve entrar em contato telefônico com a Supervisão de Estágio 
da Defensoria Pública do Estado do Maranhão e apresentar a seguinte documentação exigida para a 
contratação até 08 (oito) de março de 2021: 
a) documento de identificação e CPF; 
b) comprovante de residência; 
c) declaração de matrícula emitida pela instituição de ensino em que constem informações sobre matrícula, 
período e freqüência regular; 
d) comprovante de conta bancária corrente; 
e) certidões dos distribuidores criminais de Justiça Estadual e Justiça Federal ou Distrito Federal; 
f) currículo. 
g) demais documentos solicitados pela Supervisão de Estágio da Defensoria Pública do Estado do 
Maranhão. 
 
2 DA FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA 
2.1 Os demais candidatos aprovados continuarão em CADASTRO DE RESERVA. 
2.2 Não há direito adquirido à convocação por candidatos aprovados em cadastro de reserva. 
 

Raposa/MA, 04 de março de 2021. 
 
 
 

Defensor Público Diego Carvalho Bugs 
Coordenador do Núcleo Regional de Raposa/MA 

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 D

IE
G

O
 C

A
R

V
A

L
H

O
 B

U
G

S
 E

M
 0

4/
03

/2
02

1 
12

:0
3:

47
.

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 1

63
6E

 -
 Q

L
89

P
 -

 S
Y

M
JJ

   
   

P
A

R
A

 V
A

LI
D

A
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

C
E

S
S

E
: h

tt
p

:/
/d

ef
en

so
ri

a.
m

a.
d

ef
.b

r/
va

lid
o

c/
va

lid
ar

P
ow

er
ed

 b
y 

T
C

P
D

F
 (

w
w

w
.tc

pd
f.o

rg
)

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=1636EQL89PSYMJJ
http://www.tcpdf.org



		2021-03-04T12:22:11-0300
	DIEGO CARVALHO BUGS:04708238444




